
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

 
Vistos, los Informes N° 007335-2024-DIA/MC, N° 007337-2024-DIA/MC, 

N° 007334-2024-DIA/MC, N° 007349-2024-DIA/MC, N° 007386-2024-DIA/MC, 
N° 007336-2024-DIA/MC, N° 007368-2024-DIA/MC, N° 007387-2024-DIA/MC, 
N° 007353-2024-DIA/MC, N° 007372-2024-DIA/MC, N° 007408-2024-DIA/MC, 
N° 007354-2024-DIA/MC, N° 007369-2024-DIA/MC, N° 007415-2024-DIA/MC, 
N° 007355-2024-DIA/MC, N° 007373-2024-DIA/MC, N° 007409-2024-DIA/MC, 
N° 007356-2024-DIA/MC, N° 007370-2024-DIA/MC, N° 007410-2024-DIA/MC, 
N° 007357-2024-DIA/MC, N° 007374-2024-DIA/MC, N° 007411-2024-DIA/MC, 
N° 007358-2024-DIA/MC, N° 007371-2024-DIA/MC, N° 007412-2024-DIA/MC, 
N° 007359-2024-DIA/MC, N° 007398-2024-DIA/MC, N° 007413-2024-DIA/MC, 
N° 007360-2024-DIA/MC, N° 007379-2024-DIA/MC, N° 007425-2024-DIA/MC, 
N° 007361-2024-DIA/MC, N° 007378-2024-DIA/MC, N° 007428-2024-DIA/MC, 
N° 007362-2024-DIA/MC, N° 007375-2024-DIA/MC, N° 007429-2024-DIA/MC, 
N° 007338-2024-DIA/MC, N° 007414-2024-DIA/MC, N° 007420-2024-DIA/MC, 
N° 007363-2024-DIA/MC, N° 007376-2024-DIA/MC, N° 007421-2024-DIA/MC, 
N° 007339-2024-DIA/MC, N° 007399-2024-DIA/MC, N° 007422-2024-DIA/MC, 
N° 007340-2024-DIA/MC, N° 007380-2024-DIA/MC, N° 007423-2024-DIA/MC, 
N° 007341-2024-DIA/MC, N° 007381-2024-DIA/MC, N° 007426-2024-DIA/MC, 
N° 007342-2024-DIA/MC, N° 007400-2024-DIA/MC, N° 007427-2024-DIA/MC, 
N° 007343-2024-DIA/MC, N° 007401-2024-DIA/MC, N° 007436-2024-DIA/MC, 
N° 007344-2024-DIA/MC, N° 007402-2024-DIA/MC, N° 007431-2024-DIA/MC, 
N° 007345-2024-DIA/MC, N° 007382-2024-DIA/MC, N° 007437-2024-DIA/MC, 
N° 007364-2024-DIA/MC, N° 007404-2024-DIA/MC, N° 007432-2024-DIA/MC, 
N° 007346-2024-DIA/MC, N° 007383-2024-DIA/MC, N° 007438-2024-DIA/MC, 
N° 007365-2024-DIA/MC, N° 007405-2024-DIA/MC, N° 007433-2024-DIA/MC, 
N° 007347-2024-DIA/MC, N° 007384-2024-DIA/MC, N° 007439-2024-DIA/MC, 
N° 007366-2024-DIA/MC, N° 007406-2024-DIA/MC, N° 007435-2024-DIA/MC, 
N° 007348-2024-DIA/MC, N° 007385-2024-DIA/MC, N° 007440-2024-DIA/MC, 
N° 007367-2024-DIA/MC, N° 007407-2024-DIA/MC   y N° 007434-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes y el Informe N° 00714-2024-DAFO/MC de la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se crea el 
Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de 
derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia, 
exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio nacional, 
en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como 
una herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral 
de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del 
Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones basadas 
en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 
y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General los 
informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes 
personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 EDWIN RIVAS CHURASI 2024-0129884 

2 LUIS ENRIQUE DOMINGUEZ COLAN 2024-0129904 

3 WILLY JEAN PAUL SANCHEZ SANTOS 2024-0130051 

4 MIXER SMITH BALTODANO VALDERRAMA 2024-0130414 

5 SEGUNDO FELIPE HILARIO EUSTAQUIO 2024-0130610 

6 TEODORA GALLARDO LLACCTAHUAMAN 2024-0130652 

7 NATIVIDAD FUENTES BORDA 2024-0131043 

8 NELLY FLAVIANA CACERES MEZA 2024-0131279 

9 JOEL ALEJANDRO SANCHEZ ALVAREZ 2024-0131429 

10 MARIA CECILIA CHERO IPANAQUE 2024-0131442 

11 JOSIE ESTHEFANY MOSCOL CHERO 2024-0131467 

12 PAMELA GUTIERREZ DE LA CRUZ 2024-0131475 

13 GABRIELA MALDONADO LAZO 2024-0131480 

14 ALBERTO FLORES CONTRERAS 2024-0131567 

15 GELACIO ROJAS TABOADA 2024-0131575 

16 ELISA JUDITH SOSA MENDOZA 2024-0131646 

17 OSCAR MARTIN CAMASCA FERNANDEZ 2024-0131647 

18 GABRIELA KAREN RIQUES MORALES 2024-0131718 

19 STEPHANIE KAROL JESUS VALDEZ GARCIA 2024-0131743 

20 JESUS MAGO IPARRAGUIRRE AGUILAR 2024-0131764 

21 JORGE MAYTA GAMARRA 2024-0131781 

22 JOSE OMAR TAMARRIA AYALA 2024-0131791 

23 RUBEN AGUILAR PAUCARCHUCO 2024-0131796 

24 ANA MELVA CARCAMO ELIAS 2024-0131815 

25 RODOLFO CARLOS ASTUPUMA 2024-0131854 

26 HAROL JESHUA SALOME VALENCIA 2024-0131956 

27 MARTHA RAYDA CLEMENTE HUAMAN 2024-0132024 

28 YOLANDA JULIETA RIVERA PALACIOS 2024-0132032 

29 YOEL TITO IGNACIO CARACUZMA 2024-0132068 

30 LIZANDRO FLORES MORE 2024-0132098 

31 NEMESIO GLODUALDO MEDRANO LAVERIANO 2024-0132129 

32 JHON CRISTHIAN RAMOS PURIZACA 2024-0132135 

33 CESAR CLEMENTE ALVARO 2024-0132151 

34 ROXANA CRUZ PAZ 2024-0132196 

35 MELECIO JULIO BARRIENTOS AGUIRRE 2024-0132263 

36 FELICIA CHERO MARTINEZ 2024-0132322 

37 JULIO CESAR BOZA ESCALANTE 2024-0132332 

38 AGUSTINA SANDOVAL NAVARRO 2024-0132336 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

39 RULER MARIN NORIEGA 2024-0125323 

40 MARIA LUISA AGUILAR GUTIERREZ 2024-0129561 

41 LUIS ENRIQUE MELENDEZ VALENCIA 2024-0131780 

42 ELVIS MILFORD ROMERO LAURENTE 2024-0132339 

43 ESTEBAN ROLANDO ESPINOZA URETA 2024-0132342 

44 YESENIA MARISOL ÑAHUI MELCHOR 2024-0132356 

45 ESTEBAN LOARDO VILA 2024-0132359 

46 FERNANDO ALBERTO TORRES VILLANUEVA 2024-0132614 

47 JUANA SOLANO CHAVEZ 2024-0132684 

48 CINDY KATHERINE JUAREZ SOLANO 2024-0132700 

49 MELVIN ENRIQUE DAZA SANDOVAL 2024-0132721 

50 JULIA RUIZ CHERO 2024-0132741 

51 MARIA PASCUALA SILVA JUAREZ 2024-0132753 

52 CUSTODIA CHERO CIELO 2024-0132755 

53 MARIA DE JESUS SILVA AQUINO 2024-0132833 

54 LESLY NOELY VILLEGAS SOLANO 2024-0132840 

55 ROSA MARIA SILVA VALENCIA 2024-0132848 

56 MARIA PERSEVERANDA SANDOVAL VALLADOLID 2024-0132853 

57 DEYSI MARIBEL VALVERDE JUAREZ 2024-0132868 

58 BRIGIDA JUAREZ VILCHEZ 2024-0132886 

59 MARIA DOMINGA VILCHEZ VALENCIA 2024-0132903 

60 MARIA FAUSTINA SOLANO CHAVEZ 2024-0132930 

61 DIANA ISABEL NIZAMA CORDOVA 2024-0133002 

62 MARIA ROXANA VILLEGAS CIELO 2024-0133051 

63 MARIA JANETH SOLANO CIELO 2024-0133058 

64 ROBERTO GIANCARLO MORI QUIÑONES 2024-0133365 

65 DARLINE NAYELY CUEVA ARQUINIGO 2024-0133472 

66 WALTER MANUEL RAMIREZ MACHUCA 2024-0133494 

67 MIGUEL ANGEL REYNAGA URIARTE 2024-0133741 

68 JHOSELIN JANETH ESPINOZA HUAMAN 2024-0133771 

69 JOSE LUIS FLORES CASTILLO 2024-0127667 

70 PEDRO CELESTINO ALVARADO RODRIGUEZ 2024-0130594 

71 EDGAR DAVID MEZA ROMERO 2024-0132057 

72 BACKER GIORDANO MARTINEZ SANTOS 2024-0133204 

73 JESUS LOPEZ RUCOBA 2024-0133207 

74 YLDA ESPINOZA ATAVILLOS 2024-0133446 

75 EDDIE RICHARD CENTTI NUÑEZ 2024-0133833 

76 CINDY PAMELA SILVA VALENCIA 2024-0133860 

77 FELICITAS GUTIERREZ ROBLES 2024-0133865 

78 ROSMERY SOSA FERNANDEZ 2024-0134084 

79 VILMA QUISPE LAINES 2024-0134129 

80 ANACLETA TINEO GUILLEN 2024-0134154 

81 OLGA LIDIA VALVERDE MARCELO 2024-0134157 

82 ERICKA YAKELINE IPANAQUE LACHIRA 2024-0134269 

83 WILMER SOSA FERNANDEZ 2024-0134370 

84 PABLO RAMOS PURIZACA 2024-0134389 

85 ENRIQUE RAMOS TEZEN 2024-0134421 

86 ANGELICA ZAPATA COVEÑAS 2024-0134442 

87 NICOLAS MARIANO GROVAS QUISPE 2024-0134700 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el cuadro 

que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se 
encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la implementación 

del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de considerar procedente el 
informe de la dirección de línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales 
y Artes emite la resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro; y, 
conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la 
resolución directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 
Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial N° 
000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 EDWIN RIVAS CHURASI 2024-0129884 

2 LUIS ENRIQUE DOMINGUEZ COLAN 2024-0129904 

3 WILLY JEAN PAUL SANCHEZ SANTOS 2024-0130051 

4 MIXER SMITH BALTODANO VALDERRAMA 2024-0130414 

5 SEGUNDO FELIPE HILARIO EUSTAQUIO 2024-0130610 

6 TEODORA GALLARDO LLACCTAHUAMAN 2024-0130652 

7 NATIVIDAD FUENTES BORDA 2024-0131043 

8 NELLY FLAVIANA CACERES MEZA 2024-0131279 

9 JOEL ALEJANDRO SANCHEZ ALVAREZ 2024-0131429 

10 MARIA CECILIA CHERO IPANAQUE 2024-0131442 

11 JOSIE ESTHEFANY MOSCOL CHERO 2024-0131467 

12 PAMELA GUTIERREZ DE LA CRUZ 2024-0131475 

13 GABRIELA MALDONADO LAZO 2024-0131480 

14 ALBERTO FLORES CONTRERAS 2024-0131567 

15 GELACIO ROJAS TABOADA 2024-0131575 

16 ELISA JUDITH SOSA MENDOZA 2024-0131646 

17 OSCAR MARTIN CAMASCA FERNANDEZ 2024-0131647 

18 GABRIELA KAREN RIQUES MORALES 2024-0131718 

19 STEPHANIE KAROL JESUS VALDEZ GARCIA 2024-0131743 

20 JESUS MAGO IPARRAGUIRRE AGUILAR 2024-0131764 

21 JORGE MAYTA GAMARRA 2024-0131781 

22 JOSE OMAR TAMARRIA AYALA 2024-0131791 

23 RUBEN AGUILAR PAUCARCHUCO 2024-0131796 

24 ANA MELVA CARCAMO ELIAS 2024-0131815 

25 RODOLFO CARLOS ASTUPUMA 2024-0131854 

26 HAROL JESHUA SALOME VALENCIA 2024-0131956 

27 MARTHA RAYDA CLEMENTE HUAMAN 2024-0132024 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 YOLANDA JULIETA RIVERA PALACIOS 2024-0132032 

29 YOEL TITO IGNACIO CARACUZMA 2024-0132068 

30 LIZANDRO FLORES MORE 2024-0132098 

31 NEMESIO GLODUALDO MEDRANO LAVERIANO 2024-0132129 

32 JHON CRISTHIAN RAMOS PURIZACA 2024-0132135 

33 CESAR CLEMENTE ALVARO 2024-0132151 

34 ROXANA CRUZ PAZ 2024-0132196 

35 MELECIO JULIO BARRIENTOS AGUIRRE 2024-0132263 

36 FELICIA CHERO MARTINEZ 2024-0132322 

37 JULIO CESAR BOZA ESCALANTE 2024-0132332 

38 AGUSTINA SANDOVAL NAVARRO 2024-0132336 

39 RULER MARIN NORIEGA 2024-0125323 

40 MARIA LUISA AGUILAR GUTIERREZ 2024-0129561 

41 LUIS ENRIQUE MELENDEZ VALENCIA 2024-0131780 

42 ELVIS MILFORD ROMERO LAURENTE 2024-0132339 

43 ESTEBAN ROLANDO ESPINOZA URETA 2024-0132342 

44 YESENIA MARISOL ÑAHUI MELCHOR 2024-0132356 

45 ESTEBAN LOARDO VILA 2024-0132359 

46 FERNANDO ALBERTO TORRES VILLANUEVA 2024-0132614 

47 JUANA SOLANO CHAVEZ 2024-0132684 

48 CINDY KATHERINE JUAREZ SOLANO 2024-0132700 

49 MELVIN ENRIQUE DAZA SANDOVAL 2024-0132721 

50 JULIA RUIZ CHERO 2024-0132741 

51 MARIA PASCUALA SILVA JUAREZ 2024-0132753 

52 CUSTODIA CHERO CIELO 2024-0132755 

53 MARIA DE JESUS SILVA AQUINO 2024-0132833 

54 LESLY NOELY VILLEGAS SOLANO 2024-0132840 

55 ROSA MARIA SILVA VALENCIA 2024-0132848 

56 MARIA PERSEVERANDA SANDOVAL VALLADOLID 2024-0132853 

57 DEYSI MARIBEL VALVERDE JUAREZ 2024-0132868 

58 BRIGIDA JUAREZ VILCHEZ 2024-0132886 

59 MARIA DOMINGA VILCHEZ VALENCIA 2024-0132903 

60 MARIA FAUSTINA SOLANO CHAVEZ 2024-0132930 

61 DIANA ISABEL NIZAMA CORDOVA 2024-0133002 

62 MARIA ROXANA VILLEGAS CIELO 2024-0133051 

63 MARIA JANETH SOLANO CIELO 2024-0133058 

64 ROBERTO GIANCARLO MORI QUIÑONES 2024-0133365 

65 DARLINE NAYELY CUEVA ARQUINIGO 2024-0133472 

66 WALTER MANUEL RAMIREZ MACHUCA 2024-0133494 

67 MIGUEL ANGEL REYNAGA URIARTE 2024-0133741 

68 JHOSELIN JANETH ESPINOZA HUAMAN 2024-0133771 

69 JOSE LUIS FLORES CASTILLO 2024-0127667 

70 PEDRO CELESTINO ALVARADO RODRIGUEZ 2024-0130594 

71 EDGAR DAVID MEZA ROMERO 2024-0132057 

72 BACKER GIORDANO MARTINEZ SANTOS 2024-0133204 

73 JESUS LOPEZ RUCOBA 2024-0133207 

74 YLDA ESPINOZA ATAVILLOS 2024-0133446 

75 EDDIE RICHARD CENTTI NUÑEZ 2024-0133833 

76 CINDY PAMELA SILVA VALENCIA 2024-0133860 

77 FELICITAS GUTIERREZ ROBLES 2024-0133865 

78 ROSMERY SOSA FERNANDEZ 2024-0134084 

79 VILMA QUISPE LAINES 2024-0134129 

80 ANACLETA TINEO GUILLEN 2024-0134154 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DSRJNVV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 OLGA LIDIA VALVERDE MARCELO 2024-0134157 

82 ERICKA YAKELINE IPANAQUE LACHIRA 2024-0134269 

83 WILMER SOSA FERNANDEZ 2024-0134370 

84 PABLO RAMOS PURIZACA 2024-0134389 

85 ENRIQUE RAMOS TEZEN 2024-0134421 

86 ANGELICA ZAPATA COVEÑAS 2024-0134442 

87 NICOLAS MARIANO GROVAS QUISPE 2024-0134700 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas cuyos 

nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo señalado en 
el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página web 

del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de Registro, a 
los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-09-16T14:56:31-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-09-16T14:56:50-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000978-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-09-16T18:56:23-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




